
  
  BERZA s.r.o. 

BERZA s.r.o., Štefánikova 131/61, 602 00 Brno    IČ: 29363187       kontakt : 606 724606            email: paulas@berzametal.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věc: Podmínky užívání pozinkovaných žebříků a dílců 
 

 

Dovolujeme si Vás upozornit na skutečnost, že pokud jsou pozinkované žebříky nebo 

další pozinkované ocelové dílce používány do vnitřního prostředí, je nutné tyto opatřit 

také ochranným krycím lakem. 

Na tuto skutečnost je potřeba upozornit již při zadávání zakázky. 

Při umístění pozinkovaných dílců v interiéru totiž může dojít ve vlhkém prostředí nebo 

při nedostatku vzduchu k tomu, že se při reakci zinku s oxidem uhličitým vytvoří 

nekonzistentní pohledovou (estetickou) vrstvu, která však nemá vliv na vlastní kvalitu 

protikorozní ochrany. 

Provedením ochranného nátěru příslušným lakem je možné tomuto jevu předejít.      
 

 

 

S pozdravem 

 

 

V Brně dne 11.2.2015          Ing. Viktor Paulas v.r. 

                    ředitel společnosti  

              BERZA s.r.o. 

 

 


